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Protokół Nr LXXII / 24 

z LXXII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 26 lutego 2024 r. 

 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05 – 14.30.   

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

 

1. 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 72 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji i osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 19 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie 

danych, tak zwane RODO. 

 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Proszę o zgodę na wprowadzenie autopoprawek do 

przedłożonego porządku obrad. Prosiłbym o zgodę na wprowadzenie autopoprawek  

w podpunktach 4.10 i 4.11. 4.10 to zmiany w budżecie. Tu są dwie autopoprawki. Jedna jest 

wynikiem dzisiejszej mojej sugestii skierowanej do państwa, poprzez przygotowaną przez 

panią skarbnik autopoprawkę. Ona zmierza do realizacji wniosków naszych mieszkańców  

z ostatnich zebrań środowiskowych w miejscowości Okonin i Łączki Kucharskie, gdzie 

mieszkańcy, ale też sołtysi i nasi radni z obydwu klubów obecni na tych zebraniach, składali 

słuszne wnioski, że trzeba podjąć przez Samorząd Ropczyc wspólne działania, aby 

zaprojektować, przygotować i realizować choćby etapami chodniki i oświetlenie przy drogach 

gminnych skierowanych od drogi wojewódzkiej i od drogi powiatowej w Okoninie  
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i w Łączkach Kucharskich w kierunku szkoły w Łopuchowej po to, aby na tych wąskich 

drogach gminnych od tych dwóch dróg o dużym natężeniu ruchu dzieci mogły przechodzić 

bezpiecznie, bo inaczej mieszkańcy muszą je dowodzić samochodami, nawet te starsze, z uwagi 

na ich bezpieczeństwo. Przyznaję rację. Myślę, że również obecni tam nasi radni też 

potwierdzają, że dla mieszkańców jest to ważne zagadnienie bezpieczeństwa ich dzieci  

i młodzieży. Sugeruję, żeby nie zostawić tego gdzieś w niepamięci, czy na przełomie jednej  

i drugiej kadencji, żeby nie zniknęła ta słuszna uwaga. Wprowadzamy taki podpunkt, który 

mówi o nowej inwestycji Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych, polegającej między innymi 

na przebudowie dróg gminnych wraz z chodnikami i oświetleniem w miejscowości Okonin  

i Łączki. Pod to nam trzeba około 100 000 zł. Proponujemy przenieść te 100 000 zł ze środków, 

które pozostały jeszcze na zadaniu, jako udział własny w przebudowie, czy budowie dróg 

asfaltowych na Osiedlu pod Pałacem. Druga autopoprawka dotyczy rozstrzygnięcia przetargu 

na kolejny etap przebudowy Ogrodu Jordanowskiego w centrum Ropczyc. Okazało się, że 

zabezpieczone środki finansowe na które składa się dotacja europejska, mamy już podpisaną 

umowę z pośrednikiem Urzędem Marszałkowskim na kwotę chyba 169 000 zł i nasz udział do 

wstępnej kwoty 300 000 zł okazał się za mały. Pierwszy przetarg, ponieważ najniższa kwota 

na tą przebudowę wynosiła 420 000 zł, poprosiłem o unieważnienie. Drugi ogłoszony przetarg, 

który rozstrzygnęliśmy kilka dni temu, wskazuje na najniższą kwotę i chyba niższej nie będzie, 

o ile pamiętam 386 000 zł i w związku z tym potrzeba nam 70 000 zł dołożyć, co znajduje się 

w drugiej autopoprawce i tą kwotę mamy wolną jako nasz udział nadwyżkowy nad pierwszym 

etapem budowy szkoły Witkowicach, bo te kwoty, które zabezpieczyliśmy z promesy  

10 000 000 zł i z naszego udziału okazały się niższe, w związku z tym promesa z Banku 

Gospodarstwa Krajowego będzie wynosiła 8 550 000 zł, a nie 10 000 000 zł i nasz udział jest 

proporcjonalnie mniejszy. Zostało nam tam parę groszy, więc zbieramy te 70 000 zł ogólnie, 

żeby dołożyć i połączyć tę kwotę niezbędną do podpisania umowy z wykonawcą Ogrodu 

Jordanowskiego. Kolejny punkt 4.11 jest konsekwencją, bo to jest wieloletnia prognoza 

finansowa. Te dwie autopoprawki, jeżeli Wysoka Rada je przyjmie będą miały swoje 

konsekwencje w tym podpunkcie 4.11. Bardzo proszę o zgodę na wprowadzenie punktu 4.12 

dotyczącego zmian w budżecie i te zmiany omówi pani skarbnik. W międzyczasie podpisaliśmy 

umowę w Wojewódzkim Urzędzie Pracy na dotację europejską w wysokości ponad 500 000 zł. 

Po części ta kwota pójdzie na wyposażenie oddziału przedszkolnego, budowanego żłobka  

i przedszkola oraz na plac zabaw, ale po części pójdzie na wydatki osobowe i pochodne od 

osobowych na pierwszy rok utrzymania tego oddziału przedszkolnego i to wszystko jest 

rozpisane w zmianach budżetowych i ku temu również skłania się ten projekt uchwały. Ostatni 

projekt, podpunkt 4.13 to jest kwestia dotycząca zamiany naszej nieruchomości ze spółką pana 

Tomasza Babicza. To jest rozbite teraz inaczej na spółkę REGBUD i na osobę fizyczną. Taką 

uchwałę mieliśmy już, mogliśmy przeprowadzać te zmiany, ale w ich spółce się pozmieniały 

zależności i relacje, osoby fizyczne spółki. Ta zmiana zmierza do tego, abyśmy na tym osiedlu 

Mehoffera blokowym, za ostatnim niskim blokiem, w kierunku ronda przy Wyszyńskiego, 

mogli wybudować w przyszłości plac sportowy ogrodzony, dla różnych dyscyplin sportowych, 

pod to osiedle i dla dzieci z drugiego naprzeciw osiedla domów jednorodzinnych na przyszły 

czas, pozwalając też poniżej tejże spółce projektować obiekt handlowy potrzebny i konieczny 
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pod mieszkańców osiedla Mehoffera. To jest między innymi ta zmiana, która umożliwi 

sfinalizowanie tych zamian i podpisanie aktu notarialnego.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad.  

Treść wniosku: w pkt. 4: wprowadzenie autopoprawek w podpunktach 4.10 i 4.11 oraz 

wprowadzenie podpunktu 4.12 Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2024 rok oraz podpunktu 4.13 Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/656/23  

z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach  

z „REGBUD” s.c. - wraz z projektami uchwał. 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 19 głosów, przeciw 

- 0, wstrzymujących się - 0.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie: zmiany własnej uchwały nr XXXIII/330/21 z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała".  

2) Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce.  

3) Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 

2024.  

4) Uchwała w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach  

i nadania mu statutu.  

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie.  

6) Uchwała w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropczyce. 

7) Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonej w Okoninie, działka nr 492/5.  

8) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka nr 1958/48.  

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup samochodu FIAT 

DOBLO dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Ropczycach.  

10) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok.  

11) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2024 – 2034.  

12) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

13) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/656/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach z „REGBUD” s.c. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  
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6. Sprawy różne. Przedłożenie Radzie Miejskiej, sprawozdań komisji z działalności w 2023 

roku oraz planów pracy komisji na 2024 rok. Przyjęcie zbiorczej informacji o petycjach 

rozpatrzonych w roku poprzednim.  

7. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. Protokół z LXXI sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 19 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  

 

4. 

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany własnej uchwały nr XXXIII/330/21 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała" – 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych i Zamówień Publicznych – p. Mariusz Wośko. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały własnej numer XXXIII/330/21 z dnia 26 kwietnia 

2021 roku w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała. Wspomniana uchwała, 

zmieniona została uchwałą numer XLIII/456/22 z dnia 21 lutego 2022 roku oraz uchwałą numer 

LVIII/594/23 z dnia 24 lutego 2023 roku. Zmienia się treść załącznika do uchwały w ten 

sposób, że otrzymuje on brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. Projekt uchwały 

został przygotowany w związku z ogłoszonym naborem wniosku w ramach Podkarpackiego 

Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025, w ramach którego gmina Ropczyce planuje złożyć 

wniosek o dofinansowanie pod nazwą Zagospodarowanie przestrzeni publicznej  

w miejscowości Mała na cele społeczne. Jednym z wymaganych załączników do wniosku  

w ramach przedmiotowego naboru jest zaktualizowana Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mała, 

określająca zadania przewidziane do realizacji na najbliższe lata. W związku z tym potrzeba 

jest uchwalenia zaktualizowanej strategii wsi Mała. 

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że ww. Komisja działając na 

posiedzeniu w dniu 22 lutego bieżącego roku na dzisiejszą sesję wydała opinię pozytywną  

o projekcie uchwały 4.1 w sprawie zmiany własnej uchwały numer XXXIII/330/21 z dnia 26 

kwietnia 2021 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmiany własnej uchwały nr XXXIII/330/21 z dnia 26 kwietnia 2021 r.  

w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała" została podjęta przy: za – 19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce – 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Marek Sąsiadek. 
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Projekt dotyczy przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropczyce w 2024 roku. Podjęcie takiej uchwały jest 

realizacją obowiązku nałożonego na gminę przepisami artykułu 11a ustawy o ochronie 

zwierząt. Ustawa wskazuje również zakres regulowany w programie. Program ten corocznie 

uchwala Rada. Celem tego programu jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt,  

w szczególności psów, kotów, zapewnienie zwierzętom prawidłowej opieki, ograniczenie 

populacji zwierząt bezdomnych i wolnożyjących poprzez ich sterylizację, kastrację, usypianie, 

ślepych miotów. Program zawiera również wskazanie wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszt realizacji 

programu pokrywany jest z budżetu gminy. Projekt został zaopiniowany bez wnoszenia uwag 

przez ustawowo powołane organy, to jest przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Ropczycach, przez koła łowieckie działające na terenie gminy Ropczyce oraz organizacje 

społeczne działające na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt.  

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że ww. Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego bieżącego roku 

na dzisiejszą sesję wydała opinie pozytywne o projektach uchwał: projekt 4.2 w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami, projekt 4.6 w sprawie aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Ropczyce, projekt 4.7 - zamiana nieruchomości 

położonej w Okoninie, działka 492/5, projekt 4.8 - zbycie nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka 1958/48, a także projekt uchwały 4.13 - zmiana uchwały własnej nr 656 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce została podjęta przy: za – 19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu "Korpus 

Wsparcia Seniorów" na rok 2024 – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ropczycach p. Iwona Kozubowska. 

Gmina Ropczyce zamierza przystąpić do ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej programu Korpus Wspieraj Seniora na rok 2024. Aby przystąpić do 

programu niezbędne jest przyjęcie uchwałą Rady Miejskiej programu osłonowego na 

podstawie artykułu 17 ustawy o pomocy społecznej. Program ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do opieki na odległość, czyli opasek bezpieczeństwa. Realizacja 

programu będzie polegała na zakupie usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu 

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez Centrum Monitoringu. Opieka na 
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odległość to nowoczesna forma sprawowania opieki nad osobami starszymi, osobami chorymi, 

po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 

wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Opaska będzie połączona z usługą 

operatora. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia po wciśnięciu guzika 

alarmowego znajdującego się na opasce umożliwia połączenie się z centralą. Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.  

W zależności od sytuacji może zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić  

o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia, rodzinę, sąsiadów lub wezwać służby ratunkowe. 

Seniorzy nie będą ponosić odpłatności za usługę ani za opaskę, natomiast gmina Ropczyce 

może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji 

zadania. Program jest adresowany dla seniorów powyżej 60 roku życia.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

poinformował, że Komisja ds. zdrowia i porządku publicznego na dzisiejszą sesję wydała 

opinię pozytywną o projekcie uchwały 4.3 w sprawie przyjęcia do realizacji programu Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2024.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 

została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego na osiedlu 

Mehoffera w Ropczycach i nadania mu statutu – Dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek 

Oświatowych p. Adam Paryś. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego na osiedlu Mehoffera i nadania mu 

statutu. W związku z brakiem wolnych miejsc w funkcjonujących na terenie gminy Ropczyce 

placówkach sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat trzech oraz wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym rodziców, istnieje potrzeba utworzenia gminnej jednostki 

budżetowej w formie żłobka, gwarantującej mieszkańcom dostępność do usług opiekuńczo-

wychowawczych dla najmłodszych dzieci i niwelującej częściowo deficyt w tym zakresie.  

W tym celu gmina Ropczyce pozyskała środki finansowe z programu Maluch Plus, w ramach 

którego możliwe jest wybudowanie żłobka wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Żłobek 

będzie mieścił się na osiedlu Mehoffera w Ropczycach i będzie mógł objąć opieką aż 40 dzieci. 

Podstawą rozpoczęcia działalności żłobka jest podjęcie przez Radę Miejską w Ropczycach 

niniejszego projektu uchwały, która pozwoli od 1 kwietnia 2024 roku na rozpoczęcie działań 

organizacyjnych żłobka, w tym przeprowadzenie rekrutacji oraz zatrudnienie odpowiednio 

wykwalifikowanego personelu. Integralną częścią uchwały jest statut żłobka określający cele, 

strukturę, organizację i jego organy. Żłobek rozpocznie działalność statutową polegającą na 

realizacji świadczeń opiekuńczych z dniem 1 września 2024 roku. Tym samym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.  
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Radny p. Dariusz Mormol – Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu 

poinformował, że Komisja ds. oświaty, kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 22 lutego 

bieżącego roku wydała pozytywną opinię o następujących projektach uchwał: projekt 4.4  

w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach i nadania mu 

statutu oraz projekt 4.5 w sprawie zmiany uchwały własnej z dnia 28 sierpnia 2023 roku  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach  

i nadania mu statutu została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23  

z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji 

północnej kościoła parafialnego pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie – Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej p. Marek Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały własnej numer LXV/660/23 Rady Miejskiej  

w Ropczycach z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na remont  

i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie, 

zmienionej uchwałą numer LXVI/672/23 z dnia 25 września 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały własnej numer LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie przyznania dotacji 

na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego w ten sposób, że paragraf 1 

otrzymuje nowe brzmienie. Przyznaje się parafii rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa 

w Lubzinie dotację w wysokości do 445 998,76 zł na remont i konserwację elewacji północnej 

kościoła parafialnego pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie na czas do 30 października 2024 

roku. Środki finansowe dotacji pokryte zostaną z dofinansowania otrzymanego z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków kwota do 437 078,78 zł, z budżetu gminy Ropczyce kwota do 

8 919,98 zł to jest 2% dotacji kwoty dotacji z budżetu gminy Ropczyce. Uchwała wchodzi  

w życie z dniem podjęcia. W związku z ogłoszeniem przez beneficjenta dotacji postępowania 

z dnia 5 stycznia 2024 roku mającego na celu wyłonienie wykonawcy robót oraz wybraną ofertą 

wykonawcy, w której została określona cena brutto wykonania prac konserwatorskich  

w wysokości 445 998,76 zł oraz termin wykonania zamówienia od marca 2024 do sierpnia 

2024, a także w związku z modyfikacją wniosku przez beneficjenta dotacji dokonuje się zmiany 

kwoty i terminu wykonania.  

 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna działając na posiedzeniu w dniu 22 lutego bieżącego roku wydała opinie pozytywne 

o projektach uchwał: projekt 4.5 w sprawie zmiany uchwały o przyznaniu dotacji na remont  

i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie, 

projekt 4.9 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup samochodu dla 
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potrzeb Urzędu Miejskiego, projekt 4.10 w sprawie zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2024 

rok, projekt 4.11. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wszystkie projekty 

uzyskały opinię pozytywną. 

 

Radny p. Dariusz Skórski - Ja bym chciał zadać pytanie panu kierownikowi. Czy jest wymóg, 

że jak zrealizujemy tą elewację, bo zakładam, że zrealizujemy, wieszania takich tablic 

informacyjnych, bo u nas w kościele już są dwie takie ogromne tablice. Piękny kościół 

zabytkowy, piękna elewacja, a te tablice są takie wulgarne, chyba 3 metry na 2 mają wymiar, 

jaskrawe, białe. To się tak rzuca w oczy. Nie wiem, jak jest w przepisach, chcę dopytać, jeżeli 

by można było jakoś obejść, może to postawić na jakichś słupach obok kościoła  

a niekoniecznie, żeby w tą nową, ładną elewację potem to montować. Z góry oczywiście 

dziękuję, jeżeli państwo poprzecie ten projekt.  

 

Pan Marek Gawron - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej - W promesie, którą  

parafia otrzymała, jest zapis, że musi być promocja. Dokładnie nie jest opisane, jak to musi być 

zrobione. Tablica, ale w którym miejscu będzie, to już trzeba rozmawiać, poczytać jeszcze 

szczegółowe zapisy promesy albo uzgodnić ewentualnie z księdzem proboszczem w jakiej to 

formie by było. Jeżeli jest kilka tych tablic, to może na jednej wypisać kilka zadań. Na pewno 

promocja musi jakaś być.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/660/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na remont i konserwację elewacji północnej kościoła parafialnego 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Lubzinie została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Ropczyce - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Marek 

Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy uznania za aktualne Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego wskazane w Ocenie aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego gminy Ropczyce stanowiącej załącznik numer 1 do 

niniejszej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zgodnie z ustawą  

o planowaniu zagospodarowania przestrzennym rada gminy co najmniej raz w czasie trwania 

kadencji podejmuje uchwałę w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych. Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmuje obszar całej gminy i zgodnie ze 

zmienionymi przepisami będzie obowiązywało do końca 2025 roku. Później zastąpi je Plan 

Ogólny Gminy. Na terenie gminy Ropczyce obowiązuje 15 miejscowych planów 



9 
 

zagospodarowania przestrzennego, które zajmują obszar 393 hektary, co stanowi około 2,8 

ogólnej powierzchni gminy. W wyniku dokonanej analizy w zagospodarowaniu przestrzennym 

stwierdzono, że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Ropczyce jest dokumentem aktualnym i pozwala na podjęcie prac planistycznych,  

w celu sporządzenia lub uaktualnienia obowiązujących miejscowych planów. Podobnie 

obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego uznaje się za aktualne. Dla 

części obowiązujących planów może zachodzić potrzeba przeprowadzenia zmian, ustaleń,  

w szczególności w zakresie dostosowania do wymagań obowiązującej ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniem przestrzennym lecz zachowują one swoją aktualność jako podstawa 

prowadzenia polityki przestrzennej na terenie gminy Ropczyce. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropczyce 

została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonej  

w Okoninie, działka nr 492/5 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Marek 

Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi, będących własnością gminy Ropczyce, 

oznaczonych w operacji ewidencji gruntów obrębu Okonin, jako działka ewidencyjna numer 

492/5 o powierzchni 47 arów 48 m2 kwadratowe, która nie jest objęta miejscowym planem, za 

część nieruchomość gruntowej o powierzchni około 1 ar, na której znajduje się przepompownia, 

będąca własnością osoby fizycznej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntu obrębu Łączki 

Kucharskie jako działka ewidencyjna numer 2877/2 , o powierzchni ogólnej 28 arów, która nie 

jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia. Działka numer 495/5 położona jest w Okoninie i zabudowana jest budynkiem 

mieszkalnym oraz budynkami gospodarczymi. Na części działki numer 2877/2 położonej  

w Łączkach Kucharskich będących własnością osoby fizycznej znajduje się przepompownia 

użytkowana przez PUK Ropczyce. W celu przeniesienia własności gruntu pod przepompownię 

właściciel tej części działki nie wyraził zgody na jej sprzedaż, ale zaproponował zamianę za 

nieruchomość będącą własnością gminy Ropczyce położoną w Okoninie. W przypadku 

nierównej wartości zamienianych nieruchomości stosuje się dopłatę, której wysokość jest 

równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości. Wartość nieruchomości zostanie 

określona przez rzeczoznawcę majątkowego.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonej w Okoninie, działka nr 492/5 została 

podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 2. 
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4.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka nr 1958/48 – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Marek 

Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem gospodarczym na podstawie zezwolenia na 

budowę, położonej w obrębie ewidencyjnym Ropczyce, oznaczonej jako działka ewidencyjna 

numer 958/48 o powierzchni 4 ary 42 m2. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka nr 1958/48 została 

podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na 

zakup samochodu FIAT DOBLO dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Ropczycach – Skarbnik 

Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup samochodu Fiat 

Doblo dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Projekt uchwały upoważnia burmistrza 

do zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup samochodu w wysokości 130 300 zł, 

wyłonionego na zasadach i w trybie określonym w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Umowa leasingowa zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 2 lata. Zapłata następować będzie 

w okresach miesięcznych i równych ratach określonych w umowie leasingowej zawartej  

w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu, z opcją amortyzacji u leasingodawcy. 

Gmina Ropczyce w zamian za używanie i pobieranie pożytków będzie płacić czynsz 

leasingowy od miesiąca marca 2024 roku do lutego 2026 roku, co równoznaczne jest ze spłatą 

zobowiązania. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup samochodu FIAT 

DOBLO dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Ropczycach została podjęta przy: za – 19 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.10) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 

rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały łącznie z autopoprawką, stanowi zwiększenie dochodów budżetu gminy 

Ropczyce na 2024 rok w łącznej kwocie 7 387 757,78 zł. Na zwiększenie dochodów mają  

wpływ następujące kwoty. Kwota 437 078,78 zł jako środki z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Polski Ład na remont, konserwację elewacji kościoła parafialnego w Lubzinie. Te 

środki zostają również przeznaczone na realizację tego projektu. Zwiększenie po części 

oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 5 395 111 zł. Te środki zostają zwiększone  
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w zadaniach placówek oświatowych na część podwyżek dotyczących podwyższenia 

wynagrodzeń dla nauczycieli. Kwota 1 555 568 zł jako zwiększona część rozwojowa subwencji 

ogólnej, zgodnie z informacją z Ministerstwa Finansów na 2024 rok. Te środki zostają 

przeznaczone na część realizacji zadania remont dróg gminnych w ramach nowego zadania, 

które ostatecznie zaplanowane jest w budżecie na 2 800 000 zł. W tabeli numer 1 

wyszczególniono poszczególne pozycje, jeżeli chodzi o kwotę i klasyfikację budżetową,  

a w tabeli numer 2 podział tych środków na realizację poszczególnych zadań. Ostatecznie 

środki te zostają zwiększone o 7 000 000 zł. Kwota różnicy zwiększająca wydatki stanowi  

1 831 339,17 zł. Są to środki, które zostają wprowadzone w ramach wolnych środków z 2023 

roku i przeznaczone na realizację następujących zadań. Wolne środki w ramach uzupełnienia 

remontów dróg 1 244 432 zł oraz 60 000 zł z przeznaczeniem na realizację zwiększonych zadań 

w Centrum Kultury. Wolne środki w ramach realizacji projektów przeciwdziałania 

alkoholizmowi, tak zwane środki alkoholowe, zwiększamy o kwotę 2 889,64 zł oraz środki 

zwiększające system odprowadzenia odpadów w kwocie 524 017,53 zł. Są to środki związane 

stricte z realizacją tych zadań. W ten sposób wprowadza się planowany deficyt w kwocie  

1 831 339,17 zł. Źródłem tego deficytu są wolne środki, co jednocześnie zwiększa  przychody 

z tego tytułu. W ramach projektu uchwały dokonuje się poszczególnych przeniesień 

klasyfikacji budżetowej łącznie z autopoprawką na kwotę 689 250,36 zł. Przede wszystkim 

wprowadzamy tutaj przesunięcia poszczególnych zadań, jeżeli chodzi o zmianę klasyfikacji 

budżetowej. Nowe zadanie Rozbudowa budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Ropczycach, 

przesuwamy w ramach oszczędności zadania Budowa szkoły podstawowej wraz z salą 

gimnastyczną w Witkowicach. Wprowadzamy nowe zadanie budowa oświetlenia ulicznego 

przy ulicy Robotniczej w Ropczycach 200 000 zł. Środki te są przesunięte w ramach 

oszczędności z realizacji zadania Budowa dróg gminnych na Osiedlu pod Pałacem. Również  

z tego zadania przesuwamy na bieżące wydatki 40 000 zł na oświetlenie świąteczne. Nowe 

zadanie – budowa drogi zlokalizowanej w sołectwie Gnojnica Dolna na realizację 

przygotowania dokumentacji projektowej tego zadania, jest to kwota 59 040 zł. Pozostała część 

jako wkład własny dla realizacji zadania w ramach odbudowy zabytków 8 919 zł oraz 

przesuwamy środki w ramach realizacji Urzędu Miejskiego na zabezpieczenie umowy 

leasingowej wcześniej podjętej uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok została podjęta przy: za 

– 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.11) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2024 – 2034 – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2024-

2034. Przede wszystkim wprowadzona autopoprawka dotyczy zmienionego zapisu paragrafu 2 

w którym to zmienia się zakres realizacji przedsięwzięcia w wydatkach bieżących dotyczących 

świadczenia usług konserwacji i obsługi urządzeń oświetlenia ulicznego, dróg, ulic, placów  
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i miejsc publicznych na terenie miasta i gminy Ropczyce w okresie realizacji na lata 2022-

2032. W związku z tym, że w ramach limitu na poszczególne lata, chodzi tu przede wszystkim 

o rok 2023, kwota 13 530 zł została zafakturowana dopiero w miesiącu styczniu  

i automatycznie ta kwota przechodzi jako limit wydatków na 2024 rok, zwiększając pozycję 

wydatkową, konieczne są zapisy w tejże uchwale. Pozostałe zapisy dotyczące zmian uchwały 

budżetowej są zawarte w tabeli w załączniku nr 1 i w objaśnieniach w załączniku nr 3.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024 

– 2034 została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.12) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 

rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok. Zwiększa się dochody budżetu 

o kwotę 313 184,37 zł. Pozycją zwiększającą są tutaj środki z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Kapitał Ludzki gotowy do zmian w ramach utworzenia oddziału przedszkolnego 

na osiedlu Mehoffera. Jest to łączna kwota 299 642,07 zł oraz środki w wysokości 13 542,30 

zł. Są to środki z odszkodowania otrzymane z PZU w ramach ubezpieczenia mienia za 

zniszczoną wiatę. Środki dotyczące europejskiego funduszu są zawarte w tabeli numer 1,  

a w tabeli numer 2 w ramach wydatków rozpisane są w poszczególnych paragrafach. Chodzi 

tutaj o realizację tego projektu. Są to wydatki bieżące i wydatki majątkowe. W ramach 

wydatków majątkowych jest kwota 57 012 zł jako utworzenie placu zabaw wokół tego 

przedszkola. Poszczególne wydatki są zakwalifikowane zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych. Również w projekcie tym przedstawia się przesunięcie kwoty 13 530 zł, jak 

wcześniej wspomniane w uchwale o zmianie WPF-u. Są to środki przesunięte w ramach 

realizacji konserwacji bieżącej, w ramach realizacji tych zadań, które konieczne są, abyśmy 

mogli w tym roku sfinansować wydatki bieżące. Również w wydatkach w ramach projektu 

uchwały znajdują się przesunięcia, zabezpieczenia z otrzymanej polisy na zakup i montaż wiaty 

przystankowej wraz z oznakowaniem pionowym w miejscowości Gnojnica w ramach polisy 

odszkodowawczej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok została podjęta przy: za 

– 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.13) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/656/23  

z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach  

z „REGBUD” s.c. - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały własnej numer LXV/656/23 z dnia 28 sierpnia 2023 

roku w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach z REGBUD, w ten sposób, 

że paragraf 1 otrzymuje brzmienie: W uchwale numer LXV/656/23 z dnia 28 sierpnia 2023 
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roku w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach z REGBUD wyrazy 

„wspólników spółki cywilnej REGBUD” zastępuje się wyrazami „osób fizycznych”. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej nr LXV/656/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Ropczycach z „REGBUD” s.c. została 

podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

5. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Chciałbym na początku bardzo serdecznie 

podziękować Wysokiej Radzie za podjęte dzisiaj decyzje w formie uchwał Rady. Te decyzje 

pozwalają nam kontynuować realizację zapisów budżetu na bieżący rok w kwestiach 

prorozwojowych. Jest wiadomym, że budżet po stronie wydatków składa się z wydatków 

bieżących i są to środki, które rzadko ulegają zmianie. Wiążą się z funkcjonowaniem naszej 

gminy i wszystkich naszych jednostek organizacyjnych, ale mamy też część zapisów, która 

dotyczy spraw prorozwojowych, wielu inwestycji, remontów i te regulujemy już uchwałami. 

Po przygotowanych przetargach przygotowujemy różne umowy i dopasowujemy środki  

z ostatecznymi zapisami w budżecie. W zasadzie jeszcze jedna sesja robocza, która nas czeka  

i będziemy prawie mieli nasz budżet na ten rok rozpisany w formie wszystkich zadań  

i uszczegółowione środki wydatkowe. Chciałbym też poinformować, że jesteśmy już na końcu 

zebrań sprawozdawczych 12 jednostek OSP. Co roku mamy obowiązek przeprowadzić wraz  

z zarządami jednostek OSP sprawozdania. Te zebrania sprawozdawcze się odbyły. Dziękuję 

Prezesowi Gminnemu OSP Andrzejowi Rachwałowi, jak również Komendantowi Gminnemu 

OSP Waldemarowi Cholewie za współpracę z prezesami zarządów, za przygotowanie tych 

zebrań sprawozdawczych, za ich przeprowadzenie, rozliczenie. Czeka nas jeszcze, jak zawsze, 

spotkanie podsumowujące z Zarządem Gminnym OSP. Sądzę, że ustalimy to wkrótce, żeby 

podsumować wszystkie te sprawy dotyczące zwłaszcza bieżącego roku funkcjonowania 

naszych jednostek, w tym również kwestii ich wyposażenia, spraw prorozwojowych, zakupu 

sprzętu, czy spraw inwestycyjnych i będziemy już mieli taką później normalną realizację. 

Jesteśmy na prawie półmetku naszych zebrań środowiskowych po dwóch latach z powodu 

COVID-u i też w jesieni wyborów parlamentarnych przeprowadzenia tych zebrań 

informacyjnych, środowiskowych dotyczących naszego samorządu. Bardzo dziękuję państwu 

przewodniczącym osiedli, państwu sołtysom za ich przygotowanie, za poinformowanie 

mieszkańców naszych osiedli, naszych sołectw o tych spotkaniach. Na tych spotkaniach 

jesteście wy, państwo radni. Bardzo dziękuję. Staramy się informować naszych mieszkańców 

o sprawach istotnych, dotyczących bieżącego roku w szczególności, ale też z perspektywą 

różnych strategii i planów, które przygotowujemy na przyszłość oraz też staramy się w jakiś 

sposób poinformować o roku byłym, który minął, jak również i skrótowo tych kończących się 

lat kadencji, czyli pięciu lat naszego wspólnego funkcjonowania w tej przestrzeni 
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samorządowej, zgodnie z naszymi kompetencjami. Też rozmawiamy o najbliższych wyborach 

samorządowych. Jeżeli są kandydaci na radnych z komitetów, które zostały zarejestrowane  

w Państwowej Komisji Wyborczej dla naszego terenu, to też o tym informujemy. Informuję, 

że na dziś mamy cztery komitety wyborcze zarejestrowane, które informują o swoich 

kandydatach. Pragnę poinformować, że z dniem dzisiejszym przeszli na emeryturę kierownicy 

w Urzędzie Miejskim. Pani sekretarz Teresa Kiepiel z dniem dzisiejszym jest już na 

emeryturze. Pani sekretarz Teresa Kiepiel przepracowała 36 lat, w tym wszystkie lata  

w strukturach samorządu, czyli w Centrum Kultury na funkcji dyrektora i pracownika oraz 

ostatnie pięć lat i chyba trzy miesiące u nas w Urzędzie Miejskim na funkcji kierownika  

i sekretarza. Bardzo jej dziękuję. Również na emeryturę przeszedł wieloletni kierownik 

Referatu Gospodarki Przestrzennej pan Józef Krzych. Pan Józef Krzych przepracował w sumie 

zawodowo 46 lat i kilka miesięcy. Spośród tych 46 lat i kilku miesięcy, 36 lat przepracował  

w samorządzie gminnym, u nas w gminie. Wśród tych 36 lat, 26 lat przepracował bez jednego 

dnia zwolnienia chorobowego. Bardzo serdecznie mu gratulujemy przejścia na emeryturę  

i dziękujemy raz jeszcze, bo takie spotkanie w gronie kierownictwa się odbyło w piątek  

i złożyliśmy podziękowania. Na tym stanowisku zastępuje go już pełniący tą funkcję na 

dzisiejszej sesji, pan kierownik Marek Gawron, o czym informowałem. Też wieloletni 

samorządowiec, pracownik również kilkuletni urzędu wojewódzkiego, z zawodu geodeta, nasz 

mieszkaniec. Informuję, że na emeryturę z dniem dzisiejszym przeszedł wieloletni nasz 

inspektor Maciej Sikora. Maciej Sikora też przepracował 43 lata, w tym, o ile pamiętam 26 lat 

w samorządzie miasta i gminy i w całym tym okresie ani raz nie był na zwolnieniu lekarskim. 

Podkreślam, że odchodzi taka kadra austriacka, która w bardzo sposób obowiązkowy 

traktowała swoją pracę i byle przeziębienie nie przeszkadzało, żeby być w pracy i żeby 

obsługiwać naszych mieszkańców, bo taka jest główna nasza rola. W tym również oczywiście 

prace związane z działaniami wokół naszych kompetencji bieżących na rzecz rozwoju gminy, 

czyli też w sprawach proinwestycyjnych. Jeszcze raz całej trójce bardzo dziękuję. Wkrótce 

będziemy ich zastępowali nowymi osobami. Jeżeli chodzi o inspektora pana Macieja Sikorę, to 

mam podpisane porozumienie z panią burmistrz Przecławia. Przechodzi do nas nasz 

mieszkaniec, który 15 marca przyjdzie do nas do pracy. Również z podobnymi uprawnieniami. 

Będzie realizował te zakresy czynności, które do tej pory pan Maciej Sikora. Natomiast jeżeli 

chodzi o zastępstwo za funkcję sekretarz, do wyborów nie będę nikogo powoływał na tą 

funkcję. Zakres kompetencji dotychczasowy pani sekretarz rozdzielę, dopiszę i polecę 

pomiędzy zastępcą burmistrza Markiem Misiurą, a kierownikiem referatu organizacyjnego 

Łukaszem Charchutem. W zakresie bieżącego funkcjonowania gminy w każdym aspekcie 

zgodnie z upływem czasu, prawie dwa miesiące upłynęło tego roku, realizujemy swoje zadania 

dość płynnie i jest to głównie obsługa naszych mieszkańców w sferze administracyjnej. Wiele 

różnych decyzji, pozwoleń, nakazów płatniczych, podatków, bo to też jest częścią naszej pracy. 

Na początku roku przeróżne kwestie związane z obsługą naszych obywateli, również w tej 

przestrzeni pomocowej poprzez panią kierownik ośrodka pomocy społecznej i jej 

współpracowników realizujemy wszystkie te zadania, które obowiązkowo na nas ciążą i te, 

które w trakcie życia wychodzą, że trzeba wielu rodzinom, osobom pomóc, to wykorzystujemy 

te instrumenty prawne, środki państwowe i nasze bieżące. W zakresie sportu też za miesiąc 
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będziemy żegnali pana dyrektora. Ogłaszam konkurs na stanowisko dyrektora Centrum Sportu. 

Przed przejściem pana dyrektora wyłonimy nowego dyrektora. W sprawach bieżących, 

sportowych, dzieje się sporo. Jest to taki sezon różnych imprez sportowych, halowych, 

rozgrywek, konkursów, rywalizacji, jak również pracy bieżącej w stowarzyszeniach 

sportowych i oczywiście koordynuje to Centrum Sportu. Podstawowa praca to oczywiście 

obsługa basenu. Na basenie w okresie późnojesiennym i teraz zimowo czy wczesnowiosennym 

mamy bardzo duże obłożenie. Oznacza to, że nasz basen kryty jest inwestycją już wieloletnią, 

bo to przecież 23 lata, ale bardzo potrzebną w społeczeństwie dla nie tyle rekreacji, co dla 

poprawy zdrowia wszystkich i utrzymania też w zainteresowaniu, w rozszerzaniu tych 

zainteresowań sportowych dzieci i młodzieży. Bardzo dziękuję panu dyrektorowi Wojdonowi 

i całej obsłudze. Tam są miesięcznie tysiące ludzi. Pewnie po wyborach rozważymy stawki, bo 

mi się wydaje, że jesteśmy najatrakcyjniejsi, jeżeli chodzi o stawki biletów na basen w naszym 

obszarze. Biorę pod uwagę Strzyżów, Kolbuszową, Dębicę i to obłożenie też świadczy o tym, 

że ludzie przyjeżdżają może nie dla stawki, bo kilka złotych taniej w Rzeszowie czy w Dębicy 

chyba by nie spowodowało ich przyjazdu, ale sądzę, że klimat, obsługa, jak również dodatkowe 

możliwości oprócz pływania tworzą ten basen jako centrum rekreacyjne dla mieszkańców 

całego powiatu. W zakresie kultury dwie nasze jednostki, Centrum Kultury i biblioteka. To też 

jest taki okres intensywnej pracy, pracy u podstaw, bo w zakresie kultury teraz zespoły 

przygotowują swoje różne inscenizacje teatralne, formy taneczne, muzyczne, bo jest to 

najwięcej czasu, by być gotowym, gdy przyjdzie ten okres prezentacji, okres majowy, 

czerwcowy, ale i kwietniowy, ale mamy też wiele różnych imprez, o czym wszyscy państwo 

wiecie i nasi mieszkańcy też, bo uczestniczyliśmy w różnych spotkaniach noworocznych, 

Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Przed nami jest piękna impreza, o czym 

przypominam, 4 marca święto miasta i też nasze zespoły będą występowały. Za chwilę mamy 

też Dzień Kobiet i też chcemy pokazać niektóre nasze zespoły, a później tu już się zaczynają 

wiosenne dni kwietniowe, majowe i czerwcowe, więc ta baza przygotowawcza w naszych 

domach kultury, w terenie, w Centrum Kultury również i w szkołach, przede wszystkim  

w szkole muzycznej, to są te nasze instytucje, te instytucje kultury i oświatowe, które nawzajem 

się wspierają, wspomagają i dbają o rozwój zainteresowań artystycznych naszych dzieci  

i młodzieży i ja oceniam to wysoko. Ponosimy duże nakłady, duże środki na te wydatki 

związane z kulturą, choćby ze szkołą muzyczną, choćby z naszymi pięcioma domami kultury. 

Proszę spojrzeć dookoła, czy Kolbuszowa miasto i gmina ma pięć domów kultury, czy miasto 

i gmina Strzyżów, czy miasto Sędziszów, więc to kosztuje. Przy centrum sportu dodam, że 

wszystkie stadiony w terenie i wszystkie te ośrodki jak orliki są w utrzymaniu, w eksploatacji,  

w organizacyjnym zaopatrzeniu centrum sportu, co wymaga nakładów osobowych, 

logistycznych, sprzętu i to wszystko nas kosztuje, ale na dziś nie narzekamy na te wydatki. 

Bardziej narzekamy na to, że to wciąż jest rok bieżący, 2024, w którym na środki prorozwojowe 

musimy szukać środków zewnętrznych i kredytów bankowych. Nasz deficyt był specjalnie tak 

uchwalony wysoko, abyśmy mogli w tych miesiącach pierwszych początku roku uruchamiać 

przetargi, podpisywać umowy, nie czekając na subwencję wyrównawczą, czy prorozwojową. 

Ona musi być większa niż ta, która kilka dni temu została nam przekazana i dzisiaj uchwałą 

państwa włączyliśmy w nasz budżet w wysokości 1 555 000 zł i jest to absolutnie za mała 
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kwota. To jest na cały rok nie do przyjęcia. Mam nadzieję, że w ciągu tego roku rząd tę 

subwencję prorozwojową, wyrównawczą uzupełni jeszcze. Ja liczę, że to powinna być kwota 

minimum 6 000 000 zł w całości. Jeżeli taka kwota będzie, to będę sugerował, jeżeli to będzie 

do końca marca, ale pewnie w późniejszych miesiącach, by pomniejszyć nasz deficyt, bo tak 

żeśmy się umawiali. Wprowadziliście państwo również subwencję oświatową, która przyszła 

jako uzupełniająca subwencja do tej prognozowanej z października ubiegłego roku, wpisanej 

do budżetu gminy w wysokości 5 500 000 zł z hakiem. Te środki są przeznaczone tylko  

i wyłącznie na podwyżki 30% wszystkich naszych nauczycieli. Tylko nauczycieli i tylko szkół 

podstawowych. Te środki wystarczają w zupełności na realizację zapowiadanej przez rząd 

podwyżki i my od 1 marca już te podwyżki wypłacimy nauczycielom, bo płaci się z dołu, czyli 

za miesiąc, który nastąpi, a w następnych dniach będziemy wyrównywali od 1 stycznia, styczeń 

i luty. Oczekuję, że wpłynie, na dniach powinna być dotacja do podwyżek nauczycieli  

w przedszkolach. Jeżeli ta dotacja będzie w stopniu, który wystarcza nam też na podwyżki, 

które są ustalone przez rozporządzenie Ministra Edukacji, też 30 %, to ja liczę, że tutaj powinny 

te środki wystarczyć również na część remontów w szkołach i przedszkolach i, że poradzimy 

sobie również z ewentualnymi niezbędnymi regulacjami w sferze płacowej również dla 

pracowników administracyjno-technicznych. Na następnej sesji mam nadzieję, że już 

poinformuję w szczegółach tak, jak dotyczy to nauczycieli szkół. W dniu dzisiejszym 

podpisałem umowę na roczne utrzymanie zieleni. Jest to dotychczasowy nasz od wielu lat 

wykonawca, firma Skalniak pana Krzysztofa Tomaki z Sędziszowa. Firma utrzymuje nam 

zieleń, trawniki, drzewa, krzewy, kwiaty na bardzo dobrym poziomie. To trochę kosztuje. 

Wszystko co roku wzrasta z uwagi na ogólne koszty. W tym roku ten koszt będzie wynosił  

370 000 złotych. Warto zapłacić, warto współpracować, bo jednak ta estetyka miasta jest 

niezwykle ważna i wielu gości, ale i mieszkańców ocenia naszą pracę, Wysokiej Rady, moją, 

moich współpracowników w urzędzie poprzez to, co widzimy. Czystość miasta, oczywiście 

inne umowy już podpisane. To też są środki w granicach 230 000 zł na dzień dzisiejszy, 

dotyczące utrzymania czystości chodników, ulic i placów. Wszystko razem z tymi środkami 

Skalniaka składa się na utrzymanie wizerunku miasta czystego, zielonego, zadbanego. 

Dochodzi tu współpraca moich pracowników z referatu dróg. Oceniam ją też bardzo dobrze  

i liczę na to, że tak będzie również w tym roku. Podpisaliśmy umowę na największą inwestycję 

kubaturową w tym roku, bo na kwotę 10 405 000 zł z firmą Rembud z Strzyżowa, która była 

najtańszą ofertą na budowę stanu surowego pierwszego etapu budowy szkoły i hali sportowej 

w Witkowicach. Od momentu podpisania umowy, czas realizacji tego zadania to 18 miesięcy. 

Mam nadzieję, że w marcu wbijemy łopatę i ruszy robota do przodu. Informuję państwa 

mieszkańców, przede wszystkim Witkowic, Pietrzejowej, ale i Wysoką Radę, że to jest 

pierwszy etap. Żeby dokończyć ten projekt, tę inwestycję, na którą mamy pozwolenie na 

budowę, potrzeba nam jeszcze co najmniej dwie transze. Jedna transza nie mniej niż 10 000 000 

zł pozyskanych środków i udział własny na wykończenie tego, co w stanie surowym 

podpisaliśmy teraz umową i kolejna transza podobnej wysokości około 10 000 000 zł, żebyśmy 

mogli uruchomić ten pozostały etap dla klas 0-1-4 czy 1-4, ten kolejny obiekt. Ale zaczęliśmy 

po tych trzech latach oczekiwania i to jest ważne, to jest największa inwestycja kubaturowa 

tego roku. Podpisałem trzy umowy, które składają się jakby na jeden wniosek,  
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z którego pozyskaliśmy środki europejskie z tamtej perspektywy Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich ze środków Unii Europejskiej. Podpisaliśmy umowę na budowę wodociągu  

w Łączkach Kucharskich od Okonina wzdłuż ulicy Zielonej do szkoły w Niedźwiadzie Dolnej. 

Dwie umowy. Pierwsza na kwotę prawie 3 000 000 zł z firmą ROKAN z Rzeszowa. Ta firma 

u nas już budowała wodociągi i kanalizację na osiedlu Skorodeckiego, stąd ją znamy, ale nie 

dlatego podpisaliśmy umowę, że ją znamy, tylko dlatego, że spośród kilku firm, które złożyły 

oferty była firmą najtańszą. Uważamy, że dobrze, bo najtańsza, znamy, wiarygodna i możemy 

liczyć, że do końca listopada, jak w umowie ich etap będzie wykończony. To jest gdzieś do 

Bud, a od Bud do szkoły odcinek ćwierć kilometra będzie wykonywał nasz wykonawca. 

Zgodnie z przetargiem firma pana Marcina Plezi z Ropczyc była najtańsza i za kwotę 215 000 

zł wykona resztę, tak żeby podłączyć wodę do szkoły w Niedźwiadzie Dolnej z wodociągu 

miejskiego. Tym samym naszą studnię głębinową, która zasilała szkołę w Niedźwiadzie Dolnej 

poprzez wodociąg Niedźwiada Dolna, przekażemy do użytku, dla potrzeb wszystkich 

udziałowców spółki Niedźwiada Dolna, ale też przygotowujemy jeszcze połączenie, żeby 

można było połączyć te wodociągi Niedźwiady Dolnej, Niedźwiady Górnej z budowanymi 

wodociągami przez gminę, by cała społeczność Niedźwiady, która jest zorganizowana w dwóch 

spółkach wodociągowych, w przypadku suszy, niedoboru wody, w przypadku budowanych 

nowych domów, mogła kupować wodę miejską na tych samych zasadach, jak wszyscy ci, 

którzy mają wodę miejską. Do tego projektu jeszcze dochodzi odcinek kanalizacji, który 

podpisaliśmy po przetargu dla Brzezówki z firmą Lisowski z Pstrągowej, to prawie pół miliona 

złotych. To jest odcinek głównej sieci kanalizacyjnej. Brzezówkę realizujemy w zakresie 

kanalizacji sanitarnej etapami. Jeszcze nam zostało dwa etapy i w ten sposób całość Brzezówki 

byłaby pokryta. Na te etapy mamy projekty. One są kosztowne, więc etapami pozyskujemy 

środki finansowe i je realizujemy. Mówiłem, że otworzyliśmy przetarg na kolejny etap 

przebudowy placu zabaw i naszej siłowni na Ogródku Jordanowskim. Bardzo dziękuję, żeśmy 

przesunęli środki i dołożyliśmy. To nam pozwoli podpisać umowę i uruchomić ten etap, co nie 

oznacza, że cały ten Ogród Jordanowski będzie przebudowany. Jeszcze pozostała ta część, na 

której jest boisko sportowe do piłki nożnej, poliuretanowe, ogrodzone. Musimy wymienić część 

ogrodzenia i sądzę, że to też będzie kosztowało w granicach 400 000 zł. Najpierw będziemy 

szukać pieniędzy zewnętrznych, a później będziemy dokładali i to jest raczej zadanie, szukanie 

pieniędzy w tym roku, a realizacja kolejnego etapu w przyszłym roku. Jedna trzecia, może ciut 

więcej przecież niedużej powierzchni Ogrodu Jordanowskiego jest tak droga, prawie 400 000 

zł. Podłoże, poliuretan i certyfikowane urządzenia, żeby nie było kłopotów, że coś się stanie  

i będziemy musieli ponosić skutki. To się już raz zdarzyło. Ta kara, którą zapłaciliśmy, była 

wystarczającym ostrzeżeniem, abyśmy bardzo dbali o stan techniczny wszystkich urządzeń 

zabawowych na naszych obiektach. My, Centrum Sportu, jak również i szkoły. Wysoka Rado, 

dzisiejsza wasza decyzja zabezpieczająca środki na remont, ale tak naprawdę to są inwestycje, 

przebudowa, o ile pamiętam 13 odcinków dróg w naszych sołectwach i w naszych osiedlach. 

Będziemy mogli w tych najbliższych dwóch, trzech dniach ogłosić przetarg, na pewno w tym 

tygodniu. Mam nadzieję, że być może przed ostatnią sesją będziemy mogli otworzyć  

i dopasować jeszcze te środki finansowe, by jeszcze w tej kadencji podpisać umowy na remont 

tych dróg, bo im wcześniej przetargi, im wcześniej umowy, to jeszcze portfel zamówień 
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naszych firm budujących drogi, których nie ma wiele, bo w grę wchodzą nasze dwie jednostki, 

jedna nasza Eurovia, druga z Dębicy MPDiM, prywatna firma i rzeszowska prywatna firma. Te 

trzy firmy głównie rywalizują. Jeżeli mają zamknięty portfel zamówień tymi dużymi 

inwestycjami z zarządu dróg wojewódzkich albo krajowych, to później, jeżeli już składają 

ofertę po naszej prośbie, to są to oferty z dużym naddatkiem zysku. A teraz jeszcze próbują 

wypełnić swój portfel zamówień. Im wcześniej, to lepiej, więc bardzo dziękuję za podjęte 

decyzje finansowe. Uruchamiamy. Bazujemy, jak powiedziałem, na dużym deficycie, ale z tego 

deficytu będziemy schodzili. Myślę, że na ostatniej sesji tej kadencji jeszcze raz przypomnę, 

jak to powinniśmy zrobić, żeby też nie zostawiać następnej radzie informacji, że nasz deficyt 

wynosi 13 000 000 zł, bo to absolutnie nie jest prawda, tylko to jest takie z nakładką 

przygotowanie, żeby można było uruchamiać wszystkie te różne inwestycje i te remonty. 

Również za chwilę będziemy otwierali przetarg na most i odcinki dróg w Niedźwiadzie na 

Kolawie i to też jest zadanie, które będzie realizowane, most do końca roku, ale możliwe, że 

ulice będą kończone w kwietniu przyszłego roku. Zobaczymy, jak finansowo to wyjdzie, czy 

będziemy też coś korygowali na sesji marcowej. Oczywiście przed nami jeszcze przygotowanie 

przetargów na remonty pozimowe ulic, dróg asfaltowych. Jak zawsze będziemy chcieli te 

remonty wykonać do końca czerwca. Natomiast nim jeszcze wyłonimy firmę, nim podpiszemy 

umowy, to Wysoka Rado, a przede wszystkim do państwa sołtysów i przewodniczących osiedli 

się zwracam, że jeżeli zauważacie gdzieś, że nagle po zimie, wypada w jakichś przełomach 

dziura na środku drogi, nie można jej ominąć jadąc samochodem, albo jest to duże utrudnienie, 

to zgłaszajcie do referatu dróg. Będziemy się starali przynajmniej raz na dwa tygodnie wysyłać 

firmę z tak zwanym zimnym asfaltem. Ludzie się skarżą, mówią nie dbacie o środki gminne, 

bo te dziury, ten asfalt wypada po dwóch, trzech miesiącach. Wypada, my to wiemy, bo na 

gorąco robimy tylko raz w roku, w maju, w czerwcu i wtedy łatane dziury są trwałe, natomiast 

te faktyczne dziury, ktoś mówił, że to nie są dziury, tylko wykruszenia w asfalcie, będziemy 

się je starali łatać. Jeszcze raz przypomnę, że mamy sesję uroczystą 4 marca i serdecznie raz 

jeszcze wszystkich państwa zapraszam. Myślę, że zaproszenia do wszystkich Was dotarły. 

Zaczynamy 12.15, jak zawsze tradycyjne złożenie kwiatów. 12.15 też dzielimy tort, więc 

proszę pojawić się w Rynku. Tort jest urodzinowy, przygotowany przez naszą firmę ropczycką, 

z naszej gminy. Sądzę, że w uroczystości będzie brała udział pani wojewoda lub 

wicewojewoda, w zależności od obowiązków. Mamy odznaczenia, liczymy na te odznaczenia, 

bo pan prezydent, nie on sam, tylko jego wydział od odznaczeń gdzieś to trzyma. Mam nadzieję, 

że te odznaczenia państwowe dojdą. Głównym punktem tej uroczystości jest nadanie tytułu 

Zasłużony dla Ropczyc, więc udział nasz jest ważny w tym momencie. Czeka nas ostatnia sesja 

robocza. Jest tak, że święta są przed pierwszą turą wyborów, Święta Wielkanocne. Poniedziałek 

po świętach, to już jest kwiecień, sesja musi być w marcu bo chodzi o to, że tak jest zapisane, 

diety nasze łączą się z pracą, komisji i sesji. W marcu ta sesja musi być, ale też nam jest 

potrzebna, żeby zamykać sprawy i dać możliwość pracy wszystkim naszym pracownikom 

samorządowym w miesiącu kwietniu wtedy, kiedy będzie przełom jednej i drugiej kadencji. 

Chciałbym z panem przewodniczącym, w uzgodnieniu z państwem ustalić termin, miejsce tej 

sesji roboczej, ostatniej, żebyśmy mogli zamknąć sprawy robocze i też może jakąś kawę wypić, 

powiedzieć sobie nawzajem dziękujemy, bo ja dzisiaj patrząc na Wysoką Radę wiem, że 
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niektórzy z państwa powiedzieli, idziemy na emeryturę, ale też i tacy, którzy mogliby być 

radnymi ale z innych powodów swoich zawodowych, rodzinnych nie będą kandydowali. 

Pewnie będą w ich miejsce nowi radni, więc to będzie jednak nowa rada. Wybory 7 kwietnia, 

wszyscy się przygotowujemy. Staramy się jeszcze intensywniej być widoczni z naszymi 

publicznymi sprawami. Wydałem dyspozycję, by nasze obiekty publiczne, oczywiście za 

wyjątkiem szkół, domy kultury, mogły być dostępne dla wszystkich komitetów, które się 

zarejestrowały na terenie miasta i gminy do wyborów do samorządu gminnego bezpłatnie. 

Oczywiście nie bezpłatnie codziennie, co tydzień i tak dalej. Bezpłatnie po jednym razie, reszta 

trzeba jak za wszystko płacić, bo to kosztuje i każdy komitet albo ma pieniądze partyjne, albo 

ma swoje własne z kieszeni. Trzeba wyciągać, bo kampania kosztuje. Myślę, że ten okres 

takiego przejścia pomiędzy jedną kadencją a drugą u nas będzie w samorządzie miasta i gminy 

spokojny, taki jaki był przez całą kadencję, za co bardzo dziękuję, ale będzie okazja na ostatniej 

sesji to podkreślić, podsumować i życzyć, by mieszkańcy miasta i gminy Ropczyce wybrali 

nam równie dobrych radnych z różnych komitetów wyborczych na następną kadencję, abyśmy 

bez zbytnich waśni, sporów, czytaj sąsiednie samorządy, sejm, mogli prowadzić sprawy 

naszego miasta i naszej gminy. Jeżeli będą państwa radnych wnioski, pytania, to jestem z moją 

kadrą samorządową do dyspozycji. Państwu sołtysom i przewodniczącym osiedli raz jeszcze 

dziękuję, że jesteście na każdej sesji, bo to wy obok państwa radnych jesteście łącznikami 

pomiędzy naszymi mieszkańcami. To wy odpowiadacie na wiele pytań, wątpliwości czy 

sugestii naszych mieszkańców. Tak jak wy je przekazujecie, jaki obraz tworzycie samorządu, 

to on taki pozostaje w świadomości naszych mieszkańców. Ja wiem, że jesteście jako sołtysi  

i przewodniczący osiedli niezwykle doświadczeni. Pełnicie te funkcje przez wiele lat, wiele 

kadencji. Warto, bo wreszcie jest ten dodatek dla sołtysa. Doczytałem się w Gazecie Prawnej, 

że komisja odpowiednia senatu pracuje nad nowelizacją ustawy o dodatku sołeckim. Napisałem 

do pani marszałek senatu jako burmistrz, mam nadzieję, że zrobili to inni burmistrzowie, nie 

mówię o wójtach, bo to chodzi tylko o miasta i gminy, nie o te wielkie miasta, gdzie jest 

prezydent, gdzie jest miasto powyżej 50 tysięcy. To jest tylko taki obszar miast i gmin 

pomiędzy do 50 tysięcy, gdzie są osiedla. Podałem argumenty, zresztą opublikowałem to 

pismo, że również przewodniczący osiedli są w tej samej pozycji prawnej, organizacyjnej, 

logistycznej, co sołtysi i też powinni zasługiwać na rozszerzenie dodatku do emerytury dla nich, 

właśnie z tych powodów. Myślę, że jeśli komisja się tym zainteresuje, a wpłynęłoby 

przynajmniej z setkę takich wniosków od burmistrzów, to jest absolutnie nieduży koszt dla 

państwa, żaden koszt, a szacunek, przynajmniej taki sam, jak do sołtysów. Warto o to walczyć, 

jeżeli nie uda się teraz, to przynajmniej powinni odpisać, dlaczego nie i powinniśmy do tego 

nawiązywać. To już wy państwo monitorujcie przyszłych burmistrzów i też posłów albo 

senatorów najlepiej. Do wiadomości dałem naszego senatora, pana Zdzisława Pupy. Mam 

nadzieję, że też będzie wyrazicielem tych argumentów, które ja zawarłem.  

 

6. 

Przewodniczący Rady poinformował, że 15 lutego bieżącego roku wpłynęło pismo z Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie o dokonanie dodatkowego wyboru jednego ławnika z terenu miasta 

i gminy Ropczyce do Sądu Rejonowego w Ropczycach, w nawiązaniu do pisma z 19 grudnia 
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2023 roku, czyli razem nasza Rada ma wybrać dwóch ławników. W związku z powyższym 

zaproponował wyznaczenie dodatkowego terminu naboru kandydatów do 8 marca. Zgłoszenia 

już złożone zachowują ważność. Odpowiednia informacja po sesji ukaże się na stronach Urzędu 

Miejskiego. Zapytał czy są jakieś uwagi do tej informacji. Nie zgłoszono. Przewodniczący 

Rady powiedział, że rozumie, iż Rada na ww. propozycję wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Rady: Na podstawie artykułu 21 ustawy o samorządzie gminnym Komisje 

Rady podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

W esesji zostały przekazane Radzie sprawozdania z działalności wszystkich sześciu komisji 

stałych w 2023 roku, plany pracy na rok 2024 oraz dodatkowo plan pracy Komisji Rewizyjnej 

zatwierdzony przez Radę. Zapytał czy są uwagi do tej informacji. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy i sprawozdania komisji zostały przedłożone 

Radzie.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na podstawie artykułu 14 ustawy o petycjach organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego corocznie na stronie internetowej zamieszcza 

zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. Projekt informacji radni 

otrzymali. Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę tej informacji. Nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zbiorczej informacji  

o petycjach rozpatrzonych w 2023 roku przez Radę Miejską w Ropczycach. Powyższa 

informacja została przyjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

Przewodniczący Rady odnośnie Sprawozdania z informacji przedłożonej Radzie Miejskiej 

między sesjami poinformował, że Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego w 2023 roku zostało przedłożone Radzie.  

 

Przewodniczący Rady poinformował ponadto, że wpłynęła informacja z Urzędu 

Wojewódzkiego, iż oświadczenia majątkowe w tym roku są składane następująco. Jedno 

oświadczenie 29 lutego złożone według stanu na dzień 29 luty. Kto nie może tego oświadczenia 

złożyć na dzień 29 luty, ostatecznie 1 marca, a w sytuacjach nadzwyczajnych 4 marca. To 

oświadczenie jest bez PIT-u. Kolejne oświadczenie, jak corocznie jest składane do 30 kwietnia, 

według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku, z PIT-em rozliczonym w Urzędzie Skarbowym.  

 

Radny p. Wojciech Róg - Panie burmistrzu, zwracam się do pana z prośbą. Na ostatnim 

zebraniu 16 lutego padła prośba ze strony mieszkańców o wykonanie częściowego remontu 

ulicy gminnej w kierunku oczyszczalni ścieków, to jest boczna do ulicy Robotniczej. Mamy 

początek roku, jeżeli w ciągu roku pojawią się oszczędności poprzetargowe, to bardzo bym 

prosił na początkowym odcinku wykonać ten remont, za co z góry dziękuję.  
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Radny p. Mateusz Raś – Panie burmistrzu, czy w tych 13 odcinkach dróg znalazła się ulica 

Poręby Chechelskie. Jeżeli nie, to bardzo bym prosił. Tak jak pan powiedział, dziur może i nie 

ma ale te ubytki są zdecydowane i wykruszenia. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak odnośnie spraw zgłoszonych przez radnych powiedział, 

że przyjmuje je do wiadomości. 

 

7. 

Przewodniczący Rady zamknął 72 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 

 


